Apt 18s n  
CT V p. 344

1 Memento ... die *om Apt 18* – 2 summa: suma *Apt 18* – ac: hac *Apt 18*

On notera les assonances en *-e* rimant avec la dernière syllabe de *Ierusalem*.

2 *Visioque ... pacis* est une traduction du nom hébreu Jérusalem. Le *-que* enclitique est pléonastique ici.

3 *Plebs et beata sed est* = *sed et plebs beata est*; pour *sed et* sans *non modo*, cf SZANTYR p. 518.

4 *Vita sanctaeque ... laetitiae* = *et vita sanctae ... laetitiae sc. est*.

Nous traduisons le texte entier ainsi: "(Jérusalem,) vision parfaite de la paix et gloire continue! Le peuple aussi est bienheureux. La vie et les joies saintes (y) règnent constamment, où les âmes justes reposent sans fin".

43

- V.** Memento nostri, domine, in beneplacito tuo et visita nos.  
Everte consilium eorum super eos,  
et eos, qui in nos coeperunt saevire, disperde.  
Ben 38 f. 151, Ben 39 f. 189  
(*Est* 14, 11)

43

Dom 22 post pent

*et eos, qui in nos coeperunt saevire; ((disper-))*  
Altissime rex noster, tu custodi nos,  
semper circumda et protege a cunctis adversariis,  
qui fremunt in tuis famulis,

5     ubique nunc et semper a malis defende.

Ben 38 Ben 39

5 *post* defende *rep* Nos *add* Ben 38 Nos autem *add* Ben 39

Seuls les deux mss bénéventains, Ben 38 et Ben 39, attachent le verset *Memento nostri* à l'offertoire *Recordare* avec la rubrique "Dominica V post ieiunia".

44

Mirabilis in excelsis dominus;  
testimonia tua credibilia facta sunt nimis;  
domum tuam decent sancta, domine, in longitudine dierum.  
AMS 10, PM 4 p. 28-29, PM 13 p. 16-17, PM 18 f. 28v-29, Off tripl 9  
(Ps 92, 4b-5)  
Nativitas domini [2]

**A**     *in longitudine* ((die-));  
De caelo prodiit excelsus,  
accepit formam hominis  
facturam redimens per mortem,  
5     gloriam donans, vitam redemptor.  
†Atque quaesumus illam habere  
cordibus nostris lumen viderimus plebem†  
Mane nobiscum, domine,  
obscurum renovans morte  
10    ablue delicta nostraque cuncta  
et miserere nostri, *servorum* tuorum.  
†.... Sion lauda, filia Ierusalem  
ecce.... mundi ...†

Vat 10645s n Mod 7

1 longitudine: longitudinem *Vat 10645 Mod 7* – 2 De: <D>ae *Vat 10645* – 3  
formam: for/am *Mod 7* – 5 redemptor: re *propter detr deest Mod 7* – 6 Atque: adque

*Mod 7 – illam: illa Mod 7 – 7 nostris om Vat 10645 – viderimus: rimus propter detr deest Mod 7 – 9 renovans: renovas, n supra lin, Mod 7 – morte: mortem Vat 10645 Mod 7 – 10 ablue: lue propter detr deest Mod 7 – delicta nostraque propter detr deest Mod 7 – -que: quae Vat 10645 – 11 nostri propter detr deest Mod 7 – post tuorum rep Ex tunc add Vat 10645 – 12-13 //lauda filia hierusalem//mundi// cett verba non leg Vat 10645 //Sion lauda filia hierusalem ecce//mundi cett verba propter detr desunt Mod 7*

**6-7** L'état confus de ces lignes ne nous permet pas d'obtenir un sens satisfaisant.

**9** Cf *Lc 24, 29: mane nobiscum quoniam advesperascit et inclinata iam dies; et intravit cum illis*. Après *obscurum renovans*, nous avons corrigé *mortem*, qui est la leçon des deux mss, en *morte*, ce qui donne à peu près: "transformant les ténèbres par ta mort". Le verbe *renovare* figure habituellement avec un complément d'objet direct comme *mundum* ou *vetustatem*, cf MEERSSEMANN, *Der Hymnos Akathistos* p. 118 n° 102: *Vetustatem renovans igne caritatis*.

**12-13** Ces lignes ont été endommagées dans les deux mss, ce qui nous a forcé à les laisser entre deux croix; cf *Sof 3, 14: lauda filia Sion iubilate Israel laetare et exulta in omni corde filia Hierusalem*.

**B** (*domum tuam decent sancta, domine,*)  
*in longitudine dierum noctuque vigilare quoque ad te,*  
*rector caelorum et maris atque terrae,*  
*qui venisti humanum genus salvare*  
**5** *passus exspolians mortem,*  
*qui tertia die surrexisti, Christe,*  
*ascensus dexteram patris sedens,*  
*interpellans pro tua plebe,*  
*super quem tuum permanebit nomen trinum per aevum.*

*Apt 18 Vce 186 Vro 107 Vat 231 IvR 60 RoC 1741 Bo 2824 RoN 1343 RoA 123*

**1-2** *domum ... in longitudine om Apt 18 Vro 107 Vat 231 RoC 1741 Bo 2824 RoN 1343 RoA 123 – 2 post dierum unum verbum erasit Vce 186 – vigilare: iubilaré Apt 18 Vce 186 – ad te: a te Bo 2824 RoA 123 et te Vce 186 – die post te add Vce 186 – 3 et maris atque: maris et aque Vro 107 Bo 2824 – atque: adque Apt 18 – 4 venisti: venist Apt 18 – 5 passus: passum Vat 231 RoA 123 – exspolians: exspoliasti Apt 18 e spolians Vce 186 expoliare Vat 231 RoA 123 – mortem: morte Vce 186 te Vat 231 RoA 123 – 6 tertia die: tertio die Apt 18 Vat 231 RoA 123 tertia dies RoN 1343 tertia luce Vce 186 – 7 ascensus ... sedens: ascensus ad dexteram patris sedens Bo 2824 ascensor dexteram partem sedens Vce 186 ascendens dexteram (dextram, e supra lin add RoN 1343) patris sedens RoC 1741 RoN 1343 ad sedens dextera pro te sedens RoA 123 sedens ad dexteram patris ac Vat 231 ascendens dexteram patris set veni Apt 18 – patris: partem Vro 107 – 8 interpellans: et interpellans Vce 186 que*

interpellans *Ivr 60* ac interpellans *Vat 231* interPELLA *Apt 18* interPELLAT *RoA 123* – pro tua plebe: pro iuncto plebe *RoA 123* pro cuncta plebem *Vat 231* – **9** quem: quam *Vat 231* ex quam *corr Apt 18* – permanebit: continebit *Vat 231 RoA 123* – trinum: trinum et hunum *Apt 18* – post aevum *rep Ex tunc add Apt 18 Vat 231 Ivr 60*